
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 01 февраля 2007г. 60 

 

 

 О предварительном согласовании  

 ОАО «Облком» места размещения  

 металлической башни базовой  

 станции сотовой связи в д. Жельцы  

 Толмачевского городского поселения 

 

 

 На основании заявочного письма ОАО «Облком» № ОБ-1840 от 

15.09.2006г. о предоставлении земельного участка для строительства 

металлической башни базовой станции сотовой связи высотой 60 метров в 

д.Жельцы Толмачевского городского поселения, в соответствии с результатами 

обследования земельного участка, оформленными актом обследования и 

выбора земельного участка от 19.10.2006г., и протоколом заседания 

межведомственной комиссии по выбору земельных участков от 19.10.2006г., 

принимая во внимание положительное заключение Территориального 

управления Федеральной службы по защите прав потребителей и благополучия 

человека по Ленинградской области № 47.01.02.000.Т.000183. 09.06 от 

26.09.2006г., заблаговременную публикацию сообщения о предстоящем 

выделении данного участка в средствах массовой информации (газете 

«Лужская правда» от 16.11.2006г.), руководствуясь Земельным кодексом РФ,  

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Согласовать   место   размещения   металлической   башни   базовой   

станции сотовой связи высотой 60 метров в д.Жельцы Толмачевского 

городского поселения на земельном  участке   площадью   225   кв.м   из   

состава  земель населенного пункта, утвердив акт обследования и выбора 

земельного участка от 19.10.2006г. 

 

 2. Разрешить  открытому акционерному обществу  «Облком»    

проведение изыскательских работ сроком до одного года на земельном участке 

площадью 225 кв.м для строительства металлической башни базовой станции 

сотовой связи высотой 60 метров на землях населенного пункта д.Жельцы 

Толмачевского городского поселения. 



 3. Обязать ОАО «Облком»: 

 3.1. Разработать проектно-сметную документацию в соответствии с ТУ 

заинтересованных служб, градостроительным планом земельного участка и 

согласовать ее в установленном порядке. 

 3.2. Заключить договор аренды земельного участка на время проведения 

изыскательских работ сроком на 11 месяцев с администрацией Лужского 

муниципального района с момента выхода настоящего постановления. 

 3.3. Отвод земельного участка для строительства металлической башни 

базовой станции сотовой связи высотой 60 метров оформить в установленном 

законом порядке. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района     С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: МУП «Лужское АПБ», гл.архитектор, ОУМИ - 2 экз., РУТИ, 

Лужскому отделу ГУФРС, ГАСН, ТО Роснедвижимости, ИФНС, ОАО 

«Облком», адм. Толмачевского г/п, прокуратура. 
 


